
  

 

 

 

 

 
 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
Missione 2 “Rivoluzione verde e transizione ecologica” Componente 1 “Economia circolare e agricoltura sostenibile” 

Investimento 1.1 “Realizzazione nuovi impianti di gestione rifiuti e ammodernamento di impianti esistenti” 
Linea d’Intervento A “Miglioramento e meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani” 

  

 
 

   

 

 

1 di 4 

CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA  

 UFFICIO SOGGETTO AGGREGATORE 

PROCEDURA APERTA 

 

OGGETTO: ID.4586 PNRR GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER 

L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA FORNITURA DI STRUTTURE PER IL 

MIGLIORAMENTO E LA MECCANIZZAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA 

DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI NEL COMUNE DI RECCO – CUP B71E22000070001 

CIG A017666770 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 

VERBALE SEDUTA PUBBLICA DI APERTURA DELLE OFFERTE TECNICHE 

********** 

L’anno duemilaventitrè, il giorno 8 del mese di novembre alle ore 09:37, presso la Sala 

Conferenze al quinto piano della sede centrale della Città Metropolitana di Genova, in Genova, 

Piazzale Mazzini 2, si riunisce la Commissione giudicatrice, all’uopo incaricata con Atto 

Dirigenziale n. 2546/2023 del 07 novembre 2023 della Direzione Ambiente della Città 

Metropolitana di Genova, per l’apertura delle buste telematiche contenenti le offerte tecniche 

della procedura di gara in oggetto tramite la piattaforma SINTEL. 

La seduta è resa pubblica in modalità streaming, tramite la piattaforma You Tube. 

La Responsabile Dirigente del Servizio Stazione Unica Appaltante di Città Metropolitana di 

Genova Dott.ssa Norma Tombesi introduce la seduta esponendo quanto segue: 



  

 

 

 

 

 
 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
Missione 2 “Rivoluzione verde e transizione ecologica” Componente 1 “Economia circolare e agricoltura sostenibile” 

Investimento 1.1 “Realizzazione nuovi impianti di gestione rifiuti e ammodernamento di impianti esistenti” 
Linea d’Intervento A “Miglioramento e meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani” 

  

 
 

   

 

 

2 di 4 

 La data della seduta odierna resa pubblica in modalità streaming è stata comunicata con 

pubblicazione sul sito istituzionale della Stazione Unica Appaltante della Città 

Metropolitana di Genova e sulla piattaforma SINTEL così come stabilito dal bando di 

gara; 

 Con determinazione a contrarre n. 2192 del 29/09/2023 del Direttore della Direzione 

Ambiente –Servizio gestione risorse in rete, si è approvato il progetto posto a base di 

gara, è stato disposto di dare avvio alla presente procedura di scelta del contraente e di 

aggiudicarla mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base 

del miglior rapporto qualità prezzo; 

 La Stazione Appaltante si è avvalsa dell’inversione procedimentale e, pertanto, si 

procederà prima alla valutazione dell’offerta tecnica, quindi alla valutazione dell’offerta 

economica di tutti i concorrenti; successivamente si procederà, alla verifica 

dell’anomalia e, infine, alla verifica della documentazione amministrativa del 

concorrente primo in graduatoria. 

 È presente la Commissione di gara all’uopo incaricata con Atto Dirigenziale n. 

2546/2023 del 7 novembre 2023 della Direzione Ambiente della Città Metropolitana di 

Genova, composta da: 

- Dott. Mauro Pastrovicchio, responsabile dell’Ufficio Ciclo integrato dei rifiuti della 

Direzione Ambiente della Città Metropolitana di Genova nella funzione di Presidente 

della Commissione giudicatrice; 

- Dott. Luca Iacono, funzionario dell’Ufficio Ciclo integrato dei rifiuti della Direzione 

Ambiente della Città Metropolitana di Genova, nella funzione di membro esperto; 



  

 

 

 

 

 
 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
Missione 2 “Rivoluzione verde e transizione ecologica” Componente 1 “Economia circolare e agricoltura sostenibile” 

Investimento 1.1 “Realizzazione nuovi impianti di gestione rifiuti e ammodernamento di impianti esistenti” 
Linea d’Intervento A “Miglioramento e meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani” 

  

 
 

   

 

 

3 di 4 

- Dott. Fabio Pozzo, responsabile dei Settori Ambiente e Verde Pubblico del Comune di 

Recco, nella funzione di membro esperto. 

Presta assistenza alla Commissione durante la seduta la Dott.ssa Maria Gabriella 

Laratta, dipendente della Città Metropolitana di Genova, assegnata al Servizio Stazione 

Unica Appaltante, svolgendo anche le funzioni di segreteria, come da citato Atto n. 

2546/2023. 

La dottoressa Norma Tombesi lascia la parola al Presidente della Commissione Dott. Mauro 

Pastrovicchio che espone quanto segue: 

 nel termine ultimo di presentazione delle offerte del 03/11/2023 ore 12:00 sono 

pervenute n. 2 domande di partecipazione, come risulta dall’estratto della Piattaforma 

Sintel - Allegato A- che si allega al presente verbale per farne parte integrante, dei 

seguenti operatori economici: 

 EUROSINTEX SPA; 

 ID&A S.r.l. 

Si procede, dunque, alla condivisione della schermata della Piattaforma Sintel e si procede alla 

verifica dell’apposizione delle firme digitali sulle offerte tecniche pervenute e alla verifica formale 

della loro presenza. 

Terminate le operazioni di apertura delle offerte tecniche e di verifica dell’apposizione delle firme 

digitali, il Presidente ricorda che la Commissione si riunirà in successive sedute riservate al fine 

di valutare l’offerta tecnica dei concorrenti in funzione dei criteri di valutazione contenuti nel 

Disciplinare di gara. 



  

 

 

 

 

 
 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
Missione 2 “Rivoluzione verde e transizione ecologica” Componente 1 “Economia circolare e agricoltura sostenibile” 

Investimento 1.1 “Realizzazione nuovi impianti di gestione rifiuti e ammodernamento di impianti esistenti” 
Linea d’Intervento A “Miglioramento e meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani” 

  

 
 

   

 

 

4 di 4 

Al termine della sedute riservate di valutazione delle offerte tecniche verranno comunicati la 

data, il luogo e le modalità di apertura delle offerte economiche con pubblicazione sul sito 

istituzionale della Stazione Unica Appaltante della Città Metropolitana di Genova e sulla 

piattaforma SINTEL, come previsto dalla documentazione di gara. 

Alle ore 9:42 Il Presidente della Commissione, null’altro dovendo verbalizzare, dichiara chiusa la 

seduta. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

F.to Dott.ssa Norma Tombesi 

Il Presidente della Commissione 

F.to Dott. Mauro Pastrovicchio 

i Commissari: 

F.to Dott. Luca Iacono 

F.to Dott. Fabio Pozzo 

il Segretario verbalizzante: 

F.to Dott.ssa Maria Gabriella Laratta 



REQUISITI PER IL CORRETTO UTILIZZO  GUIDA  VAI AL PORTALE  LOGOFF

Numero verde 800.116.738

Utente: Laratta Maria Gabriella - Impiegato

MENU

Amministrazione
Dettaglio della procedura
Documentazione di gara
Storia offerte
Lista partecipanti
Aggiudicazione procedura
Comunicazioni procedura
Report di procedura

Modello della procedura
Notifiche
Libreria Documentale

Dettaglio

Dettaglio

 

   Le offerte in colore rosso sono
offerte anomale

**    Punteggio non calcolabile per le offerte pari/superiori alla base d’asta in base
alla formula selezionata

SINTEL E-PROCUREMENT - V5.55.5.2 © Regione Lombardia. P.I. 12874720159. Tutti i diritti riservati.
Scarica Termini e Condizioni d'Utilizzo       

Scarica Informativa Privacy

 

SINTEL E-PROCUREMENT
SISTEMA INTERMEDIAZIONE TELEMATICA

 

UTENTI FORNITORI CATEGORIE MERCEOLOGICHE PROCEDURE ANAC L.190

 Vedi il mio profilo Comunicazioni(0)

PROCEDURE  > AMMINISTRAZIONE  > ID 4586 PNRR - AFFIDAMENTO

DELLA FORNITURA DI STRUTTURE PER IL MIGLIORAMENTO E LA

MECCANIZZAZIONE DE...

Ritorna all'elenco delle procedure

NUMERO
PROTOCOLLO
INFORMATICO

FORNITORE MODALITÀ DI
PARTECIPAZIONE

DATA STATO
OFFERTA

AZIONI

1699001423330
EUROSINTEX
SPA
02448130167

Forma singola

venerdì 3
novembre
2023
9.50.23
CET

Valida

1699008520006 ID&A S.r.l.
03412740171 Forma singola

venerdì 3
novembre
2023
11.48.40
CET

Valida

   Offerta/e sopra/sotto la soglia percentuale

http://www.ariaspa.it/wps/wcm/connect/fe59d785-a80d-4014-acad-00637b4161af/MA02-ARCA-Modalit%C3%A0-tecniche-utilizzo-Rel-5-36-0-4.pdf?MOD=AJPERES&CONVERT_TO=URL&CACHEID=fe59d785-a80d-4014-acad-00637b4161af
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/Home/bandi-convenzioni/e-procurement/strumenti-di-supporto/guide-e-manuali
http://www.ariaspa.it/
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/Shibboleth.sso/Logout?return=https%3A%2F%2Fwww.sintel.regione.lombardia.it/fwep/logoff.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailDealRule.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailObjectAuction.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveClassificsAdjudication.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveAuctionCommunications.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/auctionReportsList.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveAuctionTemplates.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveAuctionMessages.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveDocLibraries.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=175840394&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareBidDetailSubmitted.do?id=175848862&from=history
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/welcomeSintel.do?dl=TERMS_OF_USE
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/welcomeSintel.do?dl=PRIVACY_AGREEMENT_BUYER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/tabsNavigation.do?selected=0
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/tabsNavigation.do?selected=2
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/tabsNavigation.do?selected=3
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/tabsNavigation.do?selected=10
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareUpdateProfile.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/prepareUpdateProfile.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveCommunications.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveCommunications.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveAuctionMarkets.do
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER

